CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 090/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

Os Vereadores firmatários, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vêm requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização junto ao Governo do Estado da

implantação de torre de telefonia móvel na região que atenda a Comunidade de

Demétrio Ribeiro.

O presente pedido justifica-se no fato de que atualmente a

Comunidade de Demétrio Ribeiro tem sido responsável pela projeção estadual e

porque não dizer nacional do Município de João Neiva, tendo se tornado um

ponto turístico de muita visitação em virtude da história da imigração Italiana no

estado.

Destaca-se com isso a importância de que a região tenha um

bom sinal de telefonia para que os visitantes possam não apenas ter uma boa

comunicação, como também divulguem ainda mais as belezas do nosso

município.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 26 de junho de 2017.

RENAN ROSSONI PATTUZZO
Vereador

GLAUBER TONON
Vereador